【年間保存】

令和７年６月

保護者の皆様

調布市立八雲台小学校

校長   石川  淳

非常変災等の対応について

台風接近や異常気象など非常変災等の発生時には，調布市教育委員会の指針に基づき，下記の通り

対応いたします。

保護者の皆様におかれましては，よくお読みいただき，児童の安全確保を第一とした対応をよろしくお

願いいたします。

警報・注意報等は，気象庁発表によるものとします。

調布市は多摩北部の括りに入りますが，警報は調布市単独で示されている部分を確認してください。

記

《登校について》

前日

○前日の段階で，予報により翌日に「特別警報」または「大雨警報・暴風警報・洪水警報（３つ同時）」が

発令されると予想されるとき，または，公共交通機関の計画運休が決定しているとき，調布市教育委員

会の要請を受けて登校または自宅待機等の対応をすぐーる等で連絡します。

当日

○午前７時の時点で，調布市に「特別警報」または「大雨警報・暴風警報・洪水警報（３つが同時）」が

発令されているとき，全日休校とする旨をすぐーるで連絡します。

○午前７時の時点で，調布市に「大雨警報」「暴風警報」「洪水警報」｢大雪警報｣のいずれか１つが発

令されている場合は，調布市教育委員会の要請を受けて登校または自宅待機等の対応をすぐーるで

連絡します。

※ただし，警報が出ていなくても，ご家庭の判断で危険と思われたら，児童の安全を第一に自主的に登

校時刻を遅らせる等，状況に応じた対応をお願いいたします。その際は，学校へご連絡ください。遅刻･

欠席の扱いについて配慮いたします。

《下校について》

○在校中，風雨等が強く下校時の困難が予想される場合は，調布市教育委員会の要請を受け「下校を

早める」「台風等の通過を待って下校」等，状況に応じた対応を行います。その際はすぐーるで保護者

の皆様にお知らせいたします。